

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۰ اکتوبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

ارتش اسرائیل دستور تعطیلی چندین بیمارستان در شمال غزه را صادر کرد



در پی تشدید حملات و فشارهای نظامی در نوار غزه، ارتش اسرائیل دستور تعطیلی چندین بیمارستان در شمال این منطقه، از جمله بیمارستان‌های کمال عدوان، اندونزی و العوده را صادر کرده است. مرکز حقوق بشر المیزان این وضعیت را تکرار یک تجربه ی وحشتناک توصیف کرده و هشدار داده است که چنین اقداماتی به شدت باعث وحشت و نگرانی مردم محلی می‌شود.

در همین حال، سازمان پزشکان بدون مرز نیز از وضعیت وخیم در شمال غزه خبر داده و اعلام کرده که کارکنان این سازمان با شرایط بسیار سختی روبرو هستند. محمود، یکی از کارکنان این سازمان که شبانه از جباليا به شهر غزه پناه برده است، به تجربیات سخت خود اشاره کرده و گفت: "ناگهان به من گفته شد که باید شمال را ترک کنیم. ما خانهمان را با ناامیدی، زیر بمب و راکت و توپخانه ترک کردیم. ترجیح می‌دادم بمیرم تا آواره جنوب شوم."

سارا ویلستکه، هماهنگ‌کننده پروژه پزشکان بدون مرز در غزه، این دستور تخلیه اجباری را محکوم کرده و هشدار داده است این اقدام می‌تواند شمال غزه را به "صحرای بی‌جان" تبدیل کند و در عین حال اوضاع در جنوب را بدتر کند. او تأکید کرد: "دسترسی به آب، مراقبت‌های بهداشتی و ایمنی تقریباً وجود ندارد و تصور اینکه افراد بیشتری در چنین

شرایطی قرار گیرند، غیرممکن است. مردم طی ۱۲ ماه گذشته تحت فشار بی‌امان بمباران‌ها و آوارگی بی‌پایان قرار داشته‌اند. این وضعیت باید متوقف شود."

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (OCHA) نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده که صدها هزار فلسطینی و ده‌ها تأسیسات بشردوستانه تحت تأثیر آخرین تخلیه اجباری ارتش اسرائیل قرار گرفته‌اند. طبق این گزارش، بین روزهای شنبه و دوشنبه، دستور تخلیه چندین منطقه در شمال غزه، مرکز دیرالبلاح و جنوب خان یونس صادر شده است.

دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد همچنین هشدار داده "خطرات فزاینده‌ای وجود دارد که دسترسی بشردوستانه بیشتر محدود شود، به ویژه بین جنوب و شمال غزه."

دستور تعطیلی بیمارستان‌ها و تخلیه اجباری در شرایطی رخ می‌دهد که مردم غزه به شدت با مشکلات دسترسی به خدمات اساسی مانند آب و درمان مواجه هستند و ادامه این وضعیت می‌تواند بحران انسانی در این منطقه را تشدید کند.

### **حمله هوایی اسرائیل به دمشق؛ هفت غیرنظامی از جمله زنان و کودکان کشته شدند**

وزارت دفاع سوریه اعلام کرد در حمله هوایی اسرائیل به یک ساختمان مسکونی در پایتخت دمشق، دست کم هفت نفر از جمله زنان و کودکان جان خود را از دست داده‌اند. همچنین در این حمله، ۱۱ نفر دیگر نیز مجروح شده‌اند که احتمال افزایش تعداد کشته‌ها و مجروحین وجود دارد، عملیات امداد و نجات همچنان در حال انجام است و امدادگران به جستجوی بازماندگان زیر آوار ادامه می‌دهند.

دیدهبان حقوق بشر سوریه، مستقر در انگلیس، گزارش داده در این حمله، ۹ نفر از جمله پنج غیرنظامی کشته شده‌اند. خبرگزاری دولتی سوریه (سانا) نیز تأیید کرده سه راکت اسرائیلی به یک ساختمان مسکونی در منطقه مزه، شرق دمشق، اصابت کرده و موجب ویرانی سه طبقه اول این ساختمان شده است.

بر اساس گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، انفجار باعث پراکندگی آوار در اطراف ساختمان و تخریب چندین خودرو شده است. آمبولانس‌ها و ماشین‌آلات سنگین در محل حادثه حضور دارند تا به نجات بازماندگان و پاکسازی منطقه کمک کنند.

عادل حبیب، یکی از ساکنان ۶۱ ساله ساختمان آسیب‌دیده، در گفتگو با خبرگزاری فرانسه، گفت: "در راه خانه بودم که انفجار رخ داد و برق و ارتباطات قطع شد. من دیگر نتوانستم با خانواده‌ام تماس بگیرم. این پنج دقیقه طولانی‌ترین دقایق عمرم بود تا اینکه صدای همسر، فرزندان و نوه‌هایم را شنیدم."

وزارت امور خارجه سوریه نیز این حمله را "جنایتی وحشیانه" علیه غیرنظامیان بی‌دفاع توصیف کرده و خواستار "اقدامات فوری" جامعه بین‌المللی برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها شده است. این وزارتخانه هشدار داده که اقدامات اسرائیل می‌تواند منطقه را به سمت "مواجهه‌ای با عواقب فاجعه‌بار" سوق دهد.

اسرائیل تاکنون درباره این حمله اظهار نظری نکرده است.

## هشدار سازمان بین‌المللی امداد و نجات: تا ۵۱,۰۰۰ کودک در غزه ممکن است بدون همراه یا جدا از والدین باشند



سازمان بین‌المللی امداد و نجات (IRC) در گزارشی تازه از تأثیرات ویرانگر جنگ اسرائیل علیه غزه بر کودکان این منطقه پرده برداشته است. این گزارش نشان می‌دهد که تعداد زیادی از کودکان در غزه به دلیل حملات و تخلیه‌های مداوم از والدین و خانواده‌های خود جدا شده‌اند.

برخی از یافته‌های کلیدی این گزارش عبارت‌اند از:

- تخمین زده می‌شود که حدود ۱۷,۰۰۰ کودک در غزه بدون همراه یا از والدین و سرپرستان خود جدا شده‌اند. IRC هشدار می‌دهد که این رقم می‌تواند تا سه برابر بیشتر باشد و به ۵۱,۰۰۰ کودک برسد.
- دستورات مکرر تخلیه، بازداشت‌ها و حملات اسرائیل باعث شده است که خانواده‌های بیشتری در غزه طی ماه‌های اخیر از هم جدا شوند.
- برخی کودکان به تنهایی در بیمارستان‌ها زندگی می‌کنند.
- کودکان بدون همراه و جدانشده با خطرات جدی مانند کار کودکان، بهره‌برداری، غفلت، گرسنگی و مشکلات بلندمدت سلامت روان مواجه هستند.
- تمامی کودکان، والدین و سرپرستان در غزه در حال تجربه تروما و آسیب روانی هستند.
- تیم‌های IRC در غزه از افزایش شدید نرخ سوءتغذیه شدید و حاد در کودکان زیر پنج سال خبر می‌دهند.
- کودکان غزه یک سال تحصیلی را به دلیل فروپاشی نظام آموزشی و تخریب مدارس ناشی از بمباران‌های اسرائیل از دست داده‌اند.

بارت ویتوین، مدیر کشور فلسطین اشغالی در سازمان بین‌المللی امداد و نجات، اظهار داشت: "کودکان بیشترین آسیب را از این جنگ می‌بینند و بدون یک آتش‌بس فوری و پایدار، تأثیرات بلندمدت آن‌ها شدیدتر خواهد شد. استرس شدید ناشی از خشونت و جابجایی طولانی‌مدت می‌تواند به چالش‌های بلندمدت سلامتی برای کودکان منجر شود."

او تأکید کرد که بدون حمایت‌های روانی و ایجاد فضاهای امن برای کودکان، خطرات جدی برای رشد و توسعه کودکان وجود دارد، از جمله تأثیرات منفی بر توسعه مغز. ویتوین خواستار اقدام فوری جامعه بین‌المللی برای حفاظت از کودکان شد و هشدار داد اگر این وضعیت ادامه یابد، نسل کاملی از کودکان با مشکلات طولانی‌مدت جسمی و روانی روبرو خواهند شد.

این گزارش همچنین به تأثیرات محدودیت‌های طولانی‌مدت کمک‌های بشردوستانه و ادامه درگیری‌ها بر زندگی کودکان غزه اشاره دارد و تأکید می‌کند این کودکان دیگر نمی‌توانند منتظر بمانند، چرا که هر روز تأخیر در دریافت کمک‌ها می‌تواند تأثیرات جبران‌ناپذیری بر سلامتی و رشد آن‌ها داشته باشد.

### رسانه اسرائیلی: امریکا و کشورهای عربی برای توافق آتش‌بس در خاورمیانه پنهانی با ایران مذاکره می‌کنند

طبق گزارش‌های شبکه ۱۲ اسرائیل، ایالات متحده و کشورهای عربی مذاکرات پنهانی را با ایران در مورد یک آتش‌بس جامع در تمامی جبهه‌های منطقه خاورمیانه آغاز کرده‌اند. گفته می‌شود که اسرائیل در حال حاضر مستقیماً در این رویداد شرکت ندارد، اما مقامات بلندپایه این کشور در جریان مذاکرات قرار گرفته‌اند.

هنوز مشخص نیست که این تلاش‌ها چگونه بر وضعیت نوار غزه، جایی که اوضاع پیچیده‌تر از سایر جبهه‌هاست تأثیر خواهد گذاشت. این پیچیدگی از آنجا ناشی می‌شود که اسرائیل قصد دارد حتی پس از توافق احتمالی بر سر آزادی گروگان‌ها عملیات نظامی‌اش را ادامه دهد و حماس نیز هرگونه توافق را به خروج نیروهای اسرائیلی مشروط کرده است.

منابع رسمی امریکا و کشورهای عربی تاکنون درباره این گزارش اظهار نظر عمومی نکرده‌اند و ایران نیز هنوز واکنشی به آن نشان نداده است.

میز خبر/ ۹ اکتوبر ۲۰۲۴

### محاصره جبلیه وارد پنجمین روز شد زیرا ارتش اسرائیل دستور تخلیه بیمارستان را صادر کرد

ارتش رژیم صهیونیستی در حملات شبانه خود دست کم ۱۸ نفر را کشت که به دنبال اخراج ده‌ها هزار غیرنظامی فلسطینی از شمال غزه بود.



(Photo credit: Reuters)

به گفته پزشکان فلسطینی در ۹ اکتوبر، در حالی که نیروهای اسرائیلی برای پنجمین روز به محاصره و حمله خود به اردوگاه آوارگان جبلیه در شمال غزه ادامه دادند، حداقل ۱۸ فلسطینی در حملات شبانه اسرائیل به غزه کشته شدند.

سرویس اورژانس مدنی فلسطین اعلام کرد که گزارش های تأیید نشده ای دریافت کرده است مبنی بر اینکه ممکن است ده ها فلسطینی در جبلیه و دیگر مناطق شمال غزه کشته شده باشند اما به دلیل بمباران اسرائیل قادر به دسترسی به آنها نیست.

وزارت بهداشت غزه شامگاه ۸ اکتوبر اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی بیمارستان کمال عدوان در نزدیکی بیت لاهیا در شمال غزه را محاصره کرده اند و از بیماران و پرسنل پزشکی خواسته اند که بیمارستان و همچنین بیمارستان های اندونزیایی و العوده در مجاورت آن را تخلیه کنند.

دکتر حسام ابو صفیه، مدیر مجتمع پزشکی کمال عدوان گفت: اشغال صراحتاً ما را تهدید می کند و به ما ۲۴ ساعت فرصت می دهد تا بیمارستان بیماران، کادر پزشکی و همه افراد حاضر را به طور کامل تخلیه کنیم. این اقدام خطرناکی است که سیستم بهداشت و درمان در شمال نوار غزه را تهدید می کند.

دکتر فاضل نعیم اظهار داشت: بیمارستان کمال عدوان در روزهای اخیر به شدت تحت تأثیر آتش توپخانه قرار گرفته و ورودی اورژانس مورد اصابت قرار گرفته است. او گفت که روند تخلیه بیماران و کارکنان آغاز شده است، اگرچه برخی از آنها در داخل محبوس هستند.

درگیری های بزرگ در جبالیه روز شنبه آغاز شد، زیرا نیروهای اسرائیلی اردوگاه را محاصره کردند و در حالی که حملات هوایی و توپخانه ای را قبل از ورود نیروهای زمینی انجام دادند، آن را در محاصره قرار دادند.

روز دوشنبه، اسماء تابه، ساکن جبالیه به بی بی سی گفت که او و خانواده اش مجبور شدند برای چهارمین بار در یک سال خانه خود را ترک کنند. آنها پس از صدور دستور تخلیه جدید برای ساکنان جبلیه و بیت حانون و بیت لاهیه توسط ارتش به خانه مادر بزرگش در شهر غزه گریختند.

آنها به خانه پدر بزرگ و مادر بزرگش در منطقه النصر شهر غزه بازگشته اند و مانند بسیاری از غیرنظامیان در شمال، از ترس اینکه هرگز اجازه بازگشت به خانه خود را نخواهند داد، تمایلی به حرکت بیشتر به سمت جنوب که اسرائیل خواسته است، ندارند.

اسماء گفت: "وضعیت به قدری خطرناک است که ما چندان امیدی به بازگشت نداریم."

جروزالم پست روز یکشنبه گزارش داد که ارتش اسرائیل به دنبال اخراج ده ها هزار غیرنظامی فلسطینی از شمال غزه در بحبوحه تهاجم جبلیه، چهارمین تهاجم این اردوگاه از زمان آغاز جنگ در ۷ اکتوبر ۲۰۲۳ است.

گروهی متشکل از صدها افسر ذخیره سطح متوسط به رهبری گیورا ایلند، رئیس سابق شورای امنیت ملی، در ماه های اخیر برای "تخلیه کامل شمال غزه" فشار آورده اند تا یحیی سینوار، رئیس حماس را برای تسلیم شدن تحت فشار قرار دهند.

روزنامه پست می گوید: "به نظر می رسد که حرکت یکشنبه توسط ارتش اسرائیل، موضعی بین المللی برای انتقال بخش قابل توجهی از ۱۵۰ تا ۲۵۰ هزار غیرنظامی فلسطینی از شمال غزه بدون ادامه طرح "آیلند" باشد.

این پست می افزاید: "در عوض، این اقدام می تواند مقدمه ای برای تخلیه تدریجی و خزنده تمام شمال غزه باشد، اما در یک حرکت آهسته تر به منظور کاهش مخالفت های جهانی، به ویژه از سوی امریکا".

میز خبر/ ۹ اکتوبر ۲۰۲۴

**در حمله اخیر اسرائیل به دمشق چندین غیرنظامی کشته شدند**

این حمله مرگبار در حالی صورت می گیرد که اسرائیل کارزار جنگی خود را در لبنان همسایه تشدید کرده است

در حمله هوایی اسرائیل که در اواخر ۸ اکتوبر به یک ساختمان مسکونی در محله مزه دمشق حمله کرد، حداقل هفت نفر از جمله چند کودک کشته شدند.

وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای اعلام کرد: "دشمن اسرائیل یک تجاوز هوایی را آغاز کرد و یک ساختمان مسکونی و تجاری در محله پرجمعیت مزه دمشق را هدف قرار داد که منجر به کشته شدن هفت غیرنظامی از جمله کودکان و زنان شد".

حداقل ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند، زیرا گزارش‌های محلی می‌گویند که این حمله "خسارات مادی قابل توجهی به اموال خصوصی در منطقه اطراف وارد کرد".

مقامات دمشق تأیید کردند که هیچ یک از تلفات ایرانی نبودند، زیرا حمله در نزدیکی ساختمان سفارت جمهوری اسلامی رخ داد.

وزارت امور خارجه سوریه روز چهارشنبه اعلام کرد: سوریه این جنایت وحشیانه علیه غیرنظامیان بی دفاع را به شدت محکوم می‌کند و آن را ادامه جنایات نسل‌کشی رژیم غاصب اسرائیل علیه فلسطینی‌ها و لبنانی‌ها می‌داند.

سفارت ایران در بیانیه‌ای اعلام کرد: بار دیگر دشمن اسرائیل در جریان حمله راکتی ناجوانمردانه به ساختمانی در قلب دمشق جنایت دیگری را مرتکب شد و زنان و کودکان بی‌گناه را به شهادت رساند.

دیدهبان حقوق بشر سوریه (SOHR) که مقر آن در بریتانیا است، گزارش داد که حمله اسرائیل "ساختمانی را هدف قرار داد که در آن اعضای ارشد سپاه پاسداران [ایران] و عوامل حزب‌الله در آن رفت و آمد می‌کردند و همچنین خودروئی که در مقابل ساختمان پارک شده بود" را هدف گرفت. تلفات این حمله ۹ نفر بود که پنج نفر از آنها غیرنظامی از جمله یک کودک بودند.

SOHR ادعا کرد: "حداقل دو نفر از کشته شدگان خارجی بودند".

حمله به دمشق تنها یک هفته پس از حمله هوایی دیگر اسرائیل به محله مزه و چندین نقطه دیگر در پایتخت سوریه انجام شد. در حملات هفته گذشته صفا احمد مجری برجسته تلویزیون کشته شد.

اسرائیل حملات منظم خود را به سوریه تشدید کرده است زیرا حملات هوایی مرگباری را در سراسر لبنان از جمله پایتخت آن انجام می‌دهد.

میز خبر/ ۹ اکتوبر ۲۰۲۴

### **راکت های حزب الله به شهرک های شمالی اسرائیل اصابت کرد و دست کم دو نفر کشته شدند**

در دومین هفته از تهاجم زمینی اسرائیل، مقاومت لبنان به حملات روزانه خود به شهرک‌های شمالی ادامه داد و در عین حال تلاش‌های ارتش برای نفوذ را ناکام گذاشت.

در ۹ اکتوبر، جنبش مقاومت حزب‌الله لبنان رگبار جدیدی از راکت‌ها را به سمت چندین شهرک و شهرک‌های اسرائیلی در شمال، از جمله شهر بندری حیفا و شهرک کریات شمونه پرتاب کرد که در آن دو شهرکنشین کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

دست کم پنج شهرک نشین در حمله ای که یک روز پس از آن که شهر مورد حمله قرار گرفت، "بزرگترین حمله" از زمان آغاز جنگ به حیفا، زخمی شدند.

روز چهارشنبه، در واکنش به وخامت اوضاع، شهرداری کریات شمونا از ۲۰۰۰ ساکن باقی مانده در شهر خواست تا فوراً تخلیه شوند.

چند ساعت قبل از اصابت راکت ها، یک فلسطینی با تابعیت اسرائیل از شهر عرب نشین ام الفهم، عملیات چاقوکشی را در چندین نقطه از حضره در جنوب حيفا انجام داد که در نتیجه آن دست کم ۶ نفر مجروح شدند.

دانیل لوی، رئیس پلیس اسرائیل از صحنه عملیات چاقوکشی گفت: "من می‌خواهم تأکید کنم که پلیس اسرائیل، این روزها، همانطور که می‌دانید، تا حد زیادی کشیده شده است.

با فروپاشی شمال اسرائیل زیر بار جنگ، نیروهای حزب الله با تلاش های ارتش متجاوز برای نفوذ به جنوب لبنان مقابله می‌کنند.

این شامل منفجر کردن مواد منفجره علیه سربازان اسرائیلی و درگیری با آنها در نزدیکی شهر بلیده و اصابت گلوله های توپخانه و رگبارهای بزرگ راکتی به واحدهای دیگر در منطقه لبونه حداقل در سه زمان مختلف صبح چهارشنبه است.

یک گلوله راکت مقاومت نیز به نیروهای متجاوزی که از دشت ترفا به سمت میس الجبل و محیب در پیشروی بودند، اصابت کرد.

حزب الله از زمانی که تل آویو تلاش های خود را برای ورود به جنوب لبنان در هفته گذشته آغاز کرد و خسارات سنگینی به ارتش متجاوز وارد کرد، با تلاش های روزانه ارتش اسرائیل برای نفوذ با موفقیت مقابله کرد.

با این وجود، جنگنده های اسرائیل حملات بی امان خود را در جنوب و شرق لبنان و همچنین در بیروت، پایتخت، که بمب های ساخت ایالات متحده ضاحیه، حومه جنوبی آن را نابود کرده است، ادامه داده اند.

حملات اسرائیل به پایتخت لبنان شامل استفاده از اورانیوم ضعیف شده و مهمات فسفر سفید بوده است.

از آنجائی که بیش از یک میلیون نفر در این کشور آواره هستند، گزارش شده است که ایالات متحده و اتحادیه اروپا برای دستیابی به یک توافق آتش بس "درها" را به روی دیپلماسی بسته اند، در عوض ترجیح داده اند به اسرائیل "زمان کافی" بدهند تا اهداف جنگی خود را دنبال کند.